
MARIBEL FORES 9515812601
8.25 kW 3 de Mayo de 2024

01

1,965 kW/h $ 6,926

15 1,944 kW/h $54

99.21 % BIMESTRE $ 6,872

$41,558.94 MXN $326.58 MXN $41,232.36 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 550 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.9 %



Propuesta 1 3 de Mayo de 2024 18 de Mayo de 2024

20240060

MARIBEL FORES  
9515812601

15 Canadian Solar PV Module 550W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 155,172.42

IVA $ 24,827.59

TOTAL (MXN) $ 180,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 41,558.94 $ 326.58 $ 0.00 $ 41,232.36 $ 41,232.36 $ -138,767.65

2 $ 42,805.71 $ 336.38 $ 0.00 $ 42,469.33 $ 42,469.33 $ -96,298.32

3 $ 44,089.88 $ 346.47 $ 0.00 $ 43,743.41 $ 43,743.41 $ -52,554.91

4 $ 45,412.58 $ 356.86 $ 0.00 $ 45,055.71 $ 45,055.71 $ -7,499.19

5 $ 46,774.95 $ 367.57 $ 0.00 $ 46,407.38 $ 46,407.38 $ 38,908.19

6 $ 48,178.20 $ 378.60 $ 0.00 $ 47,799.61 $ 47,799.61 $ 86,707.80

7 $ 49,623.55 $ 389.95 $ 0.00 $ 49,233.59 $ 49,233.59 $ 135,941.39

8 $ 51,112.25 $ 401.65 $ 0.00 $ 50,710.60 $ 50,710.60 $ 186,651.99

9 $ 52,645.62 $ 413.70 $ 0.00 $ 52,231.92 $ 52,231.92 $ 238,883.91

10 $ 54,224.99 $ 426.11 $ 0.00 $ 53,798.88 $ 53,798.88 $ 292,682.79

11 $ 55,851.74 $ 438.90 $ 0.00 $ 55,412.84 $ 55,412.84 $ 348,095.64

12 $ 57,527.29 $ 452.06 $ 0.00 $ 57,075.23 $ 57,075.23 $ 405,170.86

13 $ 59,253.11 $ 465.62 $ 0.00 $ 58,787.49 $ 58,787.49 $ 463,958.35

14 $ 61,030.70 $ 479.59 $ 0.00 $ 60,551.11 $ 60,551.11 $ 524,509.46

15 $ 62,861.63 $ 493.98 $ 0.00 $ 62,367.64 $ 62,367.64 $ 586,877.11

16 $ 64,747.47 $ 508.80 $ 0.00 $ 64,238.67 $ 64,238.67 $ 651,115.78

17 $ 66,689.90 $ 524.07 $ 0.00 $ 66,165.83 $ 66,165.83 $ 717,281.61

18 $ 68,690.60 $ 539.79 $ 0.00 $ 68,150.81 $ 68,150.81 $ 785,432.42

19 $ 70,751.31 $ 555.98 $ 0.00 $ 70,195.33 $ 70,195.33 $ 855,627.75

20 $ 72,873.85 $ 572.66 $ 0.00 $ 72,301.19 $ 72,301.19 $ 927,928.95

21 $ 75,060.07 $ 589.84 $ 0.00 $ 74,470.23 $ 74,470.23 $ 1,002,399.18

22 $ 77,311.87 $ 607.54 $ 0.00 $ 76,704.34 $ 76,704.34 $ 1,079,103.51

23 $ 79,631.23 $ 625.76 $ 0.00 $ 79,005.47 $ 79,005.47 $ 1,158,108.98

24 $ 82,020.16 $ 644.53 $ 0.00 $ 81,375.63 $ 81,375.63 $ 1,239,484.61

25 $ 84,480.77 $ 663.87 $ 0.00 $ 83,816.90 $ 83,816.90 $ 1,323,301.50

Calzada Heroes de Chapultepec 405


